
Diário   Oficial Página 28   Sexta Feira, 19 de Setembro de 2014 Nº 26378
Art. 7º. Casos omissos serão resolvidos pelo Conselho Superior, dependen-

do de requerimento dos interessados
Art. 8.º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá, 19 de setembro de 2014.

Djalma Sabo Mendes Júnior
Presidente do Conselho Superior – Defensor Público-Geral 

Silvio Jeferson de Santana
Secretário do Conselho – 1º Subdefensor Público-Geral

Caio Cezar Buin Zumioti
Conselheiro – 2º Subdefensor Público-Geral

Helyodora Carolyne Almeida Rotini
Conselheira-Corregedora-Geral 

Tânia Regina de Matos
Conselheira

Márcio Frederico de Oliveira Dorilêo
Conselheiro

Márcio Bruno Teixeira Xavier de Lima 
Conselheiro

José Edir de Arruda Martins Júnior
Conselheiro

Paulo Rogério Lemos Melo de Menezes
Conselheiro e Ouvidor-Geral

ATO Nº. 221/2014

CONSIDERANDO a nomeação de Defensores Públicos por meio do 
Ato nº 185/21014, publicado no Diário Oficial do dia 27-06-2014.

CONSIDERANDO que os Atos 200/2014, 211/2014 e 213/2014 pror-
rogaram a data de posse dos Defensores Públicos;

CONSIDERANDO a necessidade de fixação de data para a posse, 
de modo a possibilitar a entrega de documentos à Coordenadoria de Gestão de Pessoas e realização 

de perícia médica pelos interessados;

RESOLVE: 

Art. 1º. FIXAR o dia 31 de outubro de 2014 para realização da 

Cerimônia de Posse dos Defensores Públicos nomeados pelo Ato nº 185/21014, publicado no Diário 

Oficial do dia 27-06-2014. 

Parágrafo único. Local e horário da realização da Cerimônia de Pos-

se serão informados oportunamente aos interessados.

Art. 2º. Designar os Defensores Públicos Cid Borges de Campos 

Filho, Secretário-Geral de Gabinete do Defensor Público-Geral, e José Edir de Arruda Martins Júnior 

para organizarem curso de formação dos Defensores Públicos a serem empossados.

PUBLICADO,

REGISTRADO,

CUMPRA-SE.

Cuiabá/MT, 19/09/2014.

(ORIGINAL ASSINADO)

Djalma Sabo Mendes Júnior

Defensor Público-Geral do Estado

PODER LEGISLATIVO
PODER LEGISLATIVO

AL
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

EXTRATO DE CONTRATO 016/SCCC/2014

A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei 
n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou o seguinte Contrato:
Favorecido: 	 COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS SER-

VIDORES LEGISLATIVOS E EXECUTIVO DO ESTADO DE MATO 
GROSSO – SICOOB SERVIDOR

CNPJ N.º 			   04.346.379/0001-47
Objeto :	 PERMISSÃO DE USO A TÍTULO ONEROSO DE ÁREA NO ANDAR 

TERREO DO EDIFÍCIO DANTE MARTINS DE OLIVEIRA – SEDE 
DA ALMT

Prazo de Execução:		  48 MESES
Assinado:			   Mesa Diretora – 01/07/2014

Presidente em exercício: Romoaldo Junior
1º Secretário: Mauro Savi

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ALTO TAQUARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI – MT
Pregão Presencial n.º 052/2014 - AVISO DE PRORROGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Alto Taquari, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei 8.666/93 e 10.520/2002, informa 
a quem interessar possa que foi prorrogada a licitação acima supracitada para o dia 
29/09/2014 as 08:00 horas (horário MT).
Alto Taquari – MT, 19 de setembro de 2014.

Jusinéia Menezes de Carvalho
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇO Nº 107/2014

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de sua Pregoeira, nomeada pela Por-
taria 7.021/2014, torna público que estará realizando licitação na Modalidade Pregão 
Presencial/Registro de Preço, regido pela Lei 10.520/02, Decreto Nº 7.892/2013, De-

creto 8.250/2014, Decreto Municipal 1.392/08 e subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas 
alterações. Objeto: Registro de Preços para a futura e eventual para a futura e 
eventual aquisição de gêneros alimentícios de padaria para atender as neces-
sidades das secretaria solicitantes deste Município de Aripuana. Início da Sessão: 
Dia 02/10/2014, às 08h00min (oito horas), horário local, na sala do Setor de licitações 
desta Prefeitura. O Edital poderá ser adquirido, alternativamente em via impressa, na 
Prefeitura Municipal de Aripuanã no horário de 8h as 11h30min ou através do endereço 
eletrônico licitacao@prefeituradearipuana.com.br. Maiores informações pelo telefone 
(66) 3565-3900. 
Aripuanã-MT, 19 de Setembro de 2014.

ANA CRISTINA DA SILVA CAPPELLESSO - Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇO Nº 112/2014

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de sua Pregoeira, nomeada pela Por-
taria 7.021/2014, torna público que estará realizando licitação na Modalidade Pregão 
Presencial/Registro de Preço, regido pela Lei 10.520/02, Decreto Nº 7.892/2013, De-
creto 8.250/2014, Decreto Municipal 1.392/08 e subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas 
alterações. Objeto: Registro de Preços para a futura e eventual contratação de 
empresa na locação de maquinários e veículos (leves e pesados) para atender 
a Secretaria Municipal de Infraestrutura deste Município de Aripuanã. Início da 
Sessão: Dia 02/10/2014, às 10h00min (dez horas), horário local, na sala do Setor de 
licitações desta Prefeitura. O Edital poderá ser adquirido, alternativamente em via im-
pressa, na Prefeitura Municipal de Aripuanã no horário de 8h as 11h30min ou através do 


		2014-09-19T20:05:51-0400
	GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Certificar o Diario Oficial




